PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES

 PARA  ELEIÇÃO UNIFICADA DE CONSELHEIROS TUTELARES  2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) do

Município de Córrego Fundo/MG, torna público o Processo de Escolha

Unificado para Membros     do Conselho Tutelar para o quadriênio 2024/2027,

disciplinado com base na Lei nº 8.069/90 (ECA), na Resolução nº 139/2010

alterada pela Resolução nº 170/2014 do CONANDA, na Lei Municipal nº821 de

07 de abril de 2022, sendo realizado sob a responsabilidade deste e a

fiscalização da 1º Promotoria de Justiça de Formiga Minas Gerais, mediante as

condições estabelecidas neste Edital. Faz a saber:

Lista dos inscritos ao Cargo de Conselheiro Tutelar

01- Roberta Costa

02- Marcos José Leal

03- Aline Rodrigues Nunes

04- Ana Lúcia Oliveira

05- Tamiris Teixeira da Silveira

06- Luiza da Silva

07- Eliana da Costa de Oliveira Vital

08- Kelma Cunha

09- Renata Cristina Rodrigues

10- Jaqueline Silva Rodrigues

11- Jordânia da Cunha Faria

12- Gilvane Maria da Costa Faria

13- Aniele Luiza de Castro

14- Cléia Lecit do Couto

      Comissão Eleitoral do CMDCA